<sup>309</sup> Neque dici potest vocatus ex substitutione, & vocatione facta filiorum sororum institutoris, nam extra illos terminos sumus, cum Actor ab ipsis sororibus non descendat, imo sit filius sororis Ludovici, & dirivatus ab illo Mendo primo loco ad successionem vocato, prout in confessio est.

<sup>310</sup> Neque prædicta vocationis filiorum sororis institutoris potest extendi de casu, de quo loquitur, ad casum, de quo agimus, ex præsumpta testatoris voluntate, ad hoc ut dicatur Actorem saltem quamdam præsumptam, & interpretativam vocationem habere, tanquam ex testatoris voluntate in linea Mendi, cum agnationis sit filius fœminæ, est omnino à successione exclusus, Molin. lib. 3. cap. 5. à num. 45. ubi plures citat, Mantic. de correct. tit. 18. num. 20. Menoch. conf. 802. numer. 36. Fusar.

Fusar. de substit. q. 325. num. 10. Castilh. contr. tom. 3. cap. 29. ex num. 3. & lib. 6. cap. 129. num. 7. late exornatur in perorationibus. Igitur non potest dici ex presumpta testatoris voluntate ad successionem admissus. Quam quia si in linea Mendi posset admitti filius sororis ultimi agnati, & possessoris ex presumpta testatoris voluntate, à fortiori deberet prius admitti nepos ex filia ipsius ultimi agnati, argumento text. in §. Placebat vers. cum satis inst. de legit. agnat. success. quia in dubio sumitur illa interpretatio, quod testator voluerit voluntatem suam cum legis dispositione conformare, L. hæres mei §. cum itaff ad Trebell. Menoch. cons. 172. num. 23. & cons. 1037. num. 11. Addent. ad Molin. lib. 1. cap. 6. num. 28. & 29. & secundum jus sine controversia est, quod dum supereft aliquis ex linea illius, qui semel jus primogeniturae acquisivit, nullus, qui ex alia linea procedat, admittendus est, Molin. lib. 3. cap. 6. num. 29. cum seqq. Menoch. cons. 1082. num. 9. cum seqq. Gutierr. 3. practicar. q. 66. num. 16. Gratian. forens. cap. 4; 6. num. 12. Castilh. contr. lib. 5. cap. 93. num. 5. plures citant Addent. ad Molin. lib. 3. cap. 6. n. 30. 31. & 32. imo semper successio linea recta defertur, Molin. lib. 1. cap. 2. num. 12. ex rationibus adductis per Doctores proxime citatos. Igitur magis est presumendum pro nepote ultimi agnati, & possessoris, quamvis sit natus ex fæmina, quam pro sororis filio, ac per consequens patet Actorem, neque interpretationiam, seu presumptam vocationem habere.

311 Eodem etiam modo claudicat alterum Actoris fundamentum, dum contendit in institutione requiri existentiam actualem successoris, tempore succedendi, quæ qualitas cum ceteris alijs, scilicet, masculinitatis legitimatis, maiores natum in eo reperiabantur tempore mortis ultimi agnati Ludovici, verba namque institutionis à fol. 6. de facto non exprimunt qualitatem nati, ut posthumus exclusio inde inferatur, & hyperbolice dictum est, quod testator illum masculum vocat in omnibus vocationibus, ac substitutionibus, qui repireretur, ac superstes esset tempore mortis ultimi possessoris. Neque de jure ex predictis verbis inducitur, quod necessaria sit in successore naturalis, & actualis existentia tempore mortis ultimi possessoris tanquam qualitas ab institutore ad succendum requisita.